
 

EK VERGİ 

 

 

 

I-GİRİŞ 

 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 10’uncu maddesinin 

27’nci fıkrası ile kurumlar vergisi mükelleflerine ek vergi getirilmiş 

bulunmaktadır.  

 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem felaketinde 11 

ilimizde ortaya çıkan maddi ve manevi kayıpların giderilmesinde bir 

fon sağlanması amacı ile ihdas olunan erk vergiye ilişkin usul ve 

esasların Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirleneceği belirtilmiş ancak 

bu tarih itibariyle henüz uygulamaya ilişkin yayınlanan bir Tebliğ 

bulunmamaktadır. 

 

Yapılandırma kanununa eklenen bir madde ile getirilen ek verginin 

kurumlar vergisi mükelleflerinden alınması ve verginin konusunun 

kurum kazançlarından istisna edilmiş kazanç ve indirimler olması 

ancak kurumlar vergisi kanunu kapsamında ele alınmaması, kurumlar 

vergisinin eki bir vergi olmadığı bağımsız bir vergi niteliğinde 

olduğunu göstermektedir. Esasen tartışma konusu olan bu konu, ek 

verginin Anayasaya uygunluğunu da cevaplayacak nitelik taşımaktadır. 

 

Gelir vergisi mükelleflerinin bu verginin kapsamı dışında tutulmuş 

olması da ayrı bir tartışma konusu teşkil etmektedir.  

 

II-EK VERGİYE İLİŞKİN  HUSUSLAR 

 

1.Verginin konusu 

 

Ek verginin konusunu kurumlar vergisinden istisna tutulan 

kazançlar ile kazançtan indirilen tutarlar oluşturmaktadır. Diğer bir 

deyişle kurumlar vergisine tabi olmayan kurum kazançları bu verginin 

konusunu oluşturmaktadır. 



Bununla birlikte vergiye tabi istisna kazançların  istisnası da söz 

konusu olup bir kısım istisna ve indirimler kapsam dışında tutulmuştur. 

Diğer yandan kurumlar vergisi mükelleflerinden alınan ek vergi 

esas itibariyle 6.2.2023 tarihinde meydana gelen deprem felaketinde 

depreme maruz kalan illerin uğradığı olumsuz etkilerin  giderilmesini 

temine yönelik olarak alındığından , depreme maruz kalan Adana, 

Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 

Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün 

İlçesinde kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar bu vergiden muaf 

tutulmuştur. 

Söz konusu hüküm açık olarak belirtilen yer vergi dairelerinde 

mükellefiyet kaydı bulunan kurumları kapsamaktadır. Bununla birlikte 

esas faaliyet alanları veya üretim merkezleri sayılan deprem bölgesinde 

olmakla birlikte şirket merkezleri sayılan deprem bölgelerinin dışında 

olması nedeniyle  mükellefiyeti belirlenen yerlerde olmayan kurumlar 

vergisi mükellefleri muafiyetten yararlanamayacak, diğer bir deyişle ek 

vergi ödemek durumunda kalacaklardır. 

 

2.Vergi oranı ile ilgili hususlar 

 

Ek vergide ikili bir vergi oranı söz konusudur; Kurumlar Vergisi 

Kanunu ile diğer Kanunlardaki düzenlemeler uyarınca kurum 

kazancından indirim konusu yapılan istisna ve indirim tutarları ile aynı 

Kanun’un 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisi 

matrahları % 10, Kanunun 5/1-a maddesinde düzenlenen iştirak 

kazançları istisnası ile yurtdışından elde edilen ve en az %15 oranında 

vergi yükü taşıdığı tevsik edilen istisna kazançlar ise % 5 oranında ek 

vergiye tabidir. Burada ifade etmek gerekir ki yurt dışından elde edilen 

istisna kazançlar %15 ten daha az vergi yükü taşıyor ise ya da hiç vergi 

yükü söz konusu değilse ek verginin % 10 oranında alınması 

gerekmektedir. 

 

3.Beyan ve ödemeye ilişkin hususlar 

 

Kanun maddesinde ek verginin 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi 

beyannamesinde gösterileceği ifade edilmektedir. Buna göre ek vergi 

için ayrı bir beyanname verilmeyeceği anlaşılmaktadır. Ancak nasıl 



beyannamede gösterileceği de yasada yer almadığı gibi henüz bir 

belirleme de yapılmamıştır. 

Verginin ilk taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, ikinci 

taksitin ise bu süreyi takip eden dördüncü ayda yani Ağustos ayı 

içerisinde ödeneceği hükme bağlanmıştır. 

 

4.Ek vergiye tabi istisna kazanç ve indirimler 

 

Üzerinden ek vergi alınacak kurumlar vergisinden istisna edilmiş 

kazanç ve indirimler aşağıda sıralanmıştır. Buna göre; 

 
İstisna kazanç ve indirimler Vergi 

Oranı 

İndirimli kurumlar vergisi matrahı (KVK Md. 32/A)  10 

Ar-Ge ve Tasarım indirimi (5746 Sayılı Kanun Md. 3)  10 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri kazanç istisnası (TGBK Geçici 

Md. 2)  

10 

Nakit sermaye artışı faiz indirimi (KVK Md. 10/1-ı)  10 

Serbest bölge kazanç istisnası (SBK Geçici Md. 3)  10 

Taşınmaz ve iştirak satış kazancı istisnası (KVK Md. 5/1-e)  10 

Yurtdışı iştirak kazançları istisnası (%15’ten az vergi yükü 

taşıyan) (KVK Md. 5/1-b)  

10 

Yurtdışı şube kazançları istisnası (%15’ten az vergi yükü 

taşıyan) (KVK Md. 5/1-g)  

10 

Yurtdışı inşaat ve onarma işleri kazanç istisnası (%15’ten az 

vergi yükü taşıyan) (KVK Md. 5/1-h)  

10 

Yurtdışı iştirak hisseleri satış kazançları istisnası (KVK Md. 

5/1-c) 

10 

Emisyon primi istisnası (KVK Md. 5/1-ç)  10 

Eğitim ve öğretim işletmeleri kazançları (KVK Md. 5/1-i)  10 

Bankalar, finansal kiralama ve finansman şirketleri veya 

TMSF’ye borçlu olan kurumların taşınmaz ve iştirak hisselerini 

satmalarından elde ettikleri kazançlara ilişkin istisna (KVK Md. 

5/1-f)  

10 

TUGS’a kayıtlı gemilerin işletilmesinden ve devrinden 

sağlanan kazançlara ilişkin istisna (4490 sayılı Kanun Md. 12)  

10 

Yurtdışı mukim kişi ve kurumlara verilen hizmetlerden 

sağlanan kazançların %50’si oranında hesaplanan indirim (KVK 

Md.10/1-ğ)  

10 



Diğer İndirim ve İstisnalar  10 

İştirak Kazançları İstisnası (KVK Md. 5/1-a)    5 

Yurtdışı iştirak kazançları istisnası (En az %15 vergi yükü 

taşıyan) (KVK Md. 5/1-b)  

  5 

Yurtdışı şube kazançları istisnası (En az %15 vergi yükü 

taşıyan) (KVK Md. 5/1-g)  

  5 

Yurtdışı inşaat ve onarma işleri kazanç istisnası (En az %15 

vergi yükü taşıyan) (KVK Md. 5/1-h)  

  5 

 

 

5.Ek vergiye tabi olmayan istisna kazanç ve indirimler 

 

Ek verginin istisnalarını oluşturan diğer bir deyişle ek vergiye tabi 

bulunmayan kurumlar vergisi istisna ve indirimleri aşağıda 

sıralanmıştır; 

 
İndirim ve İstisnanın Türü 

Kurum kazancından indirilen bağış, yardım ve sponsorluk indirimleri (KVK 

Md. 10/1-b, c, ç, d, e, f)  

Sat - kirala - geri al işlemlerinden doğan kazançlarda istisna (KVK Md. 5/1-

j) 

Kurumlar vergisinden müstesna tutulan kur korumalı mevduat (KKM) 

kaynaklı kazançlar (KVK Geçici Md. 14) 

Tevkifata tabi yatırım indirimi istisnası (GVK Geçici Md. 61) 

VUK Md. 325/A kapsamında girişim sermayesi fonu indirimi (KVK Md. 

10/1-g) 

Mikro ve küçük işletmelerin Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri ile Teknoloji 

Geliştirme Bölgelerinden elde ettikleri istisnaya ve indirime konu kazançları 

Risturn İstisnası (KVK Md. 5/1-i) 

Yatırım Fon ve Ortaklıkları tarafından elde edilen Portföy İşletmeciliği 

Kazançları (KVK Md. 5/1-d) 

Kira Sertifikası ihracı amacıyla varlık ve hakların satışından doğan 

kazançlara ilişkin istisna (KVK Md. 5/1-k) 

Korumalı İşyeri İndirimi (KVK Md. 10/1-h) 

İlgili kanunları uyarınca kazançtan indirilebilen Bağış ve Yardımlar 

 

6.Diğer hususlar  

 

•Ek vergi dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin hesaplanıp 

ödenir 



•Beyannamede zarar oluşmuş olması ya da geçmiş yıl zararının 

mahsubu nedeniyle matrah oluşmasa dahi ek vergi ödenir. 

•Ek vergi gider ve indirim olarak dikkate alınamaz, hiçbir vergiden 

mahsup edilemez. 

•2022 yılında matrah artırımı yapılması, ek vergi yönünden 

incelemeye engel değildir. 

 

7.Ek verginin beyanı ve hesaplanmasına ilişkin örnek 

 

Ek verginin kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan istisna 

kazanç ve indirimler üzerinden hesaplanacağı daha önce açıklanmıştır. 

Buna göre verilen kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan bilgilere 

göre ek vergi miktarı aşağıdaki gibi hesaplanacaktır; 
 

 

Ticari bilanço kârı 1.750.000.000 

Kanunen kabul edilmeyen giderler 400.000.000 

Kâr ve ilaveler toplamı 2.150.000.000 

  

Zarar olsa dahi indirilebilecek indirim ve 

istisnalar(-) 

185.000.000 

Yurt içi iştirak kazancı 70.000.000 

Kıdem tazminatı iptal gelirleri 60.000.000 

Taşınmaz satış kazancı 15.000.000 

2023 yılına kaydedilen 2022 giderler 15.000.000 

KKM kazançları 15.000.000 

Gerçekleşmeyen gelir tahakkukları 10.000.000 

Kazanç durumunda indirilecek indirim ve 

istisnalar(-) 

715.000.000 

Nakdi sermaye artırımında faiz 

indirimi 

500.000.000 

Ar-Ge indirimi 200.000.000 

VUK 325/A kapsamındaki indirim 

(GSYF) 

15.000.000 

Safi matrah 1.250.000.000 

32/A kapsamında indirimli kurumlar vergisi 

matrahı 

1.250.000.000 



Genel orana tabi matrah 0 

Hesaplanan kurumlar vergisi 0 

 

 
Ek vergiye 

esas indirim ve 

istisna 

Tutar Ek 

vergi 

Oranı 

Ek Vergi Tutarı 

Yurt içi 

iştirak kazancı 

70.000.000,00 %  5    3.500.000,00 

Taşınmaz 

satış kazancı 

15.000.000,00 % 10    1.500.000,00 

Nakdi 

sermaye 

artırımında faiz 

indirimi 

500.000.000,00 % 10   50.000.000,00 

Ar-Ge 

indirimi 

200.000.000,00 % 10   20.000.000,00 

32/A 

kapsamında 

indirimli kurumlar 

vergisi matrahı 

1.250.000.000,00 % 10 125.000.000,00 

Toplam ek vergi 200.000.000,00 

 

 

III-DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

İştirak kazançlarının esasen kaynak kurumda normal oranda 

kurumlar vergisine tabi tutulduğu düşünüldüğünde ek verginin kapsamı 

içine alınmaması gerektiği değerlendirilmektedir. Zira ek verginin 

konusu kurumlar vergisine tabi tutulmamış kazanç ve indirimler olduğu 

düşünüldüğünde ortaya bir çelişki çıktığı ve iştirak kazançları 

üzerinden bir anlamda mükerrer vergi alındığı düşünülmektedir. 

Diğer taraftan ek verginin 2022 yılında mükelleflere oldukça 

büyük yük getireceği vergi planlaması yönünden handikaplara yol 

açabileceği değerlendirilmekte ve dolayısıyla istisna ve indirimlerden 

vazgeçmek suretiyle ek vergiden kaçınılmasının mümkün olup 

olmadığı tartışma konusu olmaktadır. Bununla birlikte bir kısım 

istisnalardan vazgeçilmesi teknik olarak mümkün olmadığı gibi bir 



kısım istisnalardan vazgeçilmesi halinde de bir daha uygulanma olanağı 

ortadan kalkmaktadır.  

Bununla birlikte ek verginin depremin etkilerini ortadan 

kaldırmaya matuf olarak bir defaya mahsus olarak alınan bir vergi 

olduğu düşünüldüğünde söz konusu vergiyi ödememek için kanunun 

etrafından dolanılmanın etik yönünün de dikkate alınması gerektiği 

değerlendirilmektedir. 

Ek verginin Anayasaya uygunluğunun değerlendirilmesinde 

belirtmek gerekir ki öncelikle üzerinde durulan konu istenilen vergide 

kamu yararının bulunup bulunmadığı hususu öncelik taşımaktadır.  

Bununla birlikte yasaların geriye yürümezliği açısından 

bakıldığında ek verginin yıl bittikten sonra 2022 yılı beyannamesi ile 

bildirilen istisna kazanç ve indirimler üzerinden alınmasının vergi 

planlaması açısından öngörülebilir olma ilkesini zedelediği de 

görülmektedir. Ayrıca ek verginin vergi yükünün azımsanmayacak 

derecede olduğu anlaşılmaktadır. Bu nedenle şirketleri kâr payı dağıtım 

planlamalarını  etkileyen bir unsur olmaktadır. 

Son olarak, yapılan değerlemede toplanacak ek vergilerin deprem 

bölgeleri için önemli katkılar yaratması temennisi  dile getirilmiştir. 


